Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao departamento de competente, solicitando a

limpeza de entulhos na área verde do bairro Mombaça.

REQUERIMENTO N° 2425/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A LIMPEZA DE
ENTULHOS NA ÁREA VERDE DO BAIRRO MOMBAÇA

PROTOCOLO GERAL N° 3005/2018
Data: 26/1 /2018 - Horário: 11:13

11111111111111111111111
2 6  NOV. 1018

Vereador Caries Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que a área verde do bairro Mombaça está muita sujeita e necessita da limpeza,

para não comprometer a vegetação local;

Considerando que, além disso, a falta de uma estrutura para a área verde faz com que a

vegetação cresça e contribuía para o surgimento de animais peçonhentos e de doenças,

colocando em risco a integridade da população;

Considerando, ainda, que é de suma importância o recolhimento de objetos que possam servir

como acumuladores de águas das chuvas, tornando-se focos para proliferação de mosquitos da

dengue;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao departamento

de competente, solicitando a limpeza de entulhos na área verde do bairro Mombaça.

Plenário Dr. Francisco Romano de O eira, 	Novembro de 2018.

Vereador Rode 	Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1